1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2015г. №18-7

Об итогах Молодежного конкурса
«Песня молодежи Профрадиоэлектрона»

В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
27.08.2014г. № 15-7 в 2015 году в Профсоюзе проходил Молодежный конкурс
«Песня молодежи Профрадиоэлектрона» (далее – Конкурс). Согласно Положению
о Молодежном конкурсе «Песня молодежи Профрадиоэлектрона» (далее –
Положение) Конкурс проводился в три этапа.

По итогам первого и второго этапов Конкурса, состоявшихся в первичных
профсоюзных организациях и территориальных организациях Профсоюза, в
финальном третьем этапе в ЦК Профсоюза были представлены 17 песен из 7
территориальных организаций Профсоюза (Мордовской, Нижегородской,
Новосибирской, Свердловской, Рязанской, Удмуртской и Ярославской) и 2
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза (ППО ОАО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск; ППО ОАО «УМЗ»,
г. Ульяновск). Изучив Конкурсные материалы, жюри в соответствии с п. 4.4.
Положения учредило дополнительные номинации «Римейк», «Санудтрек»,
«Мотивация» и «Профоптимизм».

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Конкурса
материалы, протокол заседания жюри Конкурса от 05.06.2015 № 1,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протокол заседания жюри Конкурса от 05.06.2015 № 1 утвердить.
2. По итогам Конкурса в 2015 году:

2.1. Присудить первое место песням «Наш Профсоюз» (ППО ОАО «НПП
«Радиозавод», г. Красноярск) и «Профсоюз» (Мордовская ТОП) с
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением
денежной премии в размере 5 000 руб. авторам песен, занявших первое
место в Конкурсе, соответственно:
2.1.1. Кулагиной Оксане Игоревне – контролеру отдела технического

контроля ОАО «НПП «Радиосвязь» (г. Красноярск);

2

2.1.2. Алексеевой Марии Сергеевне – инженеру по качеству ОАО «СТЗ»
(г. Саранск).

2.2. Присудить второе место песне «Единая стихия» (Свердловская ТОП) с
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением
денежной премии в размере 4 000 руб. автору песни Тюрину Виктору
Александровичу – начальнику конструкторского бюро ФГУП «ПО
«Октябрь» (г. Каменск-Уральский).

2.3. Присудить третье место песне «Профрадиоэлектрон» (Новосибирская
ТОП) с объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 3 000 руб. коллективу авторов
песни: Попову Вячеславу Геннадьевичу – инженеру-программисту АО
«НПО НИИИП – НзиК», Поповой Ирине Сергеевне – начальнику бюро
отдела 116 ОАО «НПО «НИИИП–НЗиК».

2.4. Присудить победу в номинации «Римейк» песням «Про Профсоюз»
(Удмуртская ТОП), «Песня на мотив песни «Весна 45-го года»
(Нижегородская ТОП) и «Ты молод – в этом твой плюс» (Ярославская
ТОП) с объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 3 000 руб. авторам песен,
победивших в номинации, соответственно:
2.4.1. Мухаметшиной Гульназ Азатовне – фотографу управления 082 АО

«ИЭМЗ «Купол» (г. Ижевск);
2.4.2. Уткиной Екатерине Сергеевне – ведущему инженеру ОАО «ННПО

им. М.В. Фрунзе» (г. Нижний Новгород);
2.4.3. Бушковой Марине Михайловне – инженеру-программисту ОАО

«КБ «Луч» (г. Рыбинск).
2.5. Присудить победу в номинации «Саундтрек» песне «По ГОСТу»

(Свердловская ТОП) с объявлением Благодарности Президиума ЦК
Профсоюза и вручением денежной премии в размере 3 000 руб. Тюрину
Виктору Александровичу – начальнику конструкторского бюро ФГУП
«ПО «Октябрь» (г. Каменск-Уральский).

2.6. Присудить победу в номинации «Мотивация» песням «Вступай в
Профсоюз» (Новосибирская ТОП) и «Социальное партнерство нужно
строить» (ППО ОАО «УМЗ» г. Ульяновск) с объявлением Благодарности
Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии в размере
3 000 руб. авторам песен, победивших в номинации, соответственно:
2.6.1. Попову Вячеславу Геннадьевичу – инженеру-программисту АО

«НПО НИИИП – НзиК», Поповой Ирине Сергеевне – начальнику
бюро отдела 116 ОАО «НПО «НИИИП-НЗиК»;

2.6.2. Зайцевой Юлии Александровне – специалисту договорного отдела
ОАО «УМЗ» (г. Ульяновск).

2.7. Присудить победу в номинации «Профоптимизм» песне «Профсоюз»
(Рязанская ТОП) с объявлением Благодарности Президиума ЦК
Профсоюза и вручением денежной премии в размере 3 000 руб. Бирюкову

3

Алексею Сергеевичу – заместителю начальника технического отдела
ОАО «Рязанский Радиозавод».

2.8. Отмечая высокое качество материалов, представленных на финальный
этап Конкурса, и ввиду активного участия в организации и проведении
Конкурса вручить Почетные грамоты ЦК Профсоюза Мордовской,
Нижегородской, Новосибирской, Свердловской, Рязанской, Удмуртской и
Ярославской территориальным организациям Профсоюза, первичным
профсоюзным организациям непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза ОАО ««НПП «Радиосвязь» (г. Красноярск) и ОАО «УМЗ»
(г. Ульяновск).

3. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
Молодежного конкурса «Песня молодежи Профрадиоэлектрона» за счет
средств профбюджета по статье «Премирование профактива».

4. Отметить неполное исполнение п. 3.2 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 27.08.2014г. № 15-7 Молодежной комиссией ЦК Профсоюза,
Комитетами, Советами Брянской, Владимирской, Воронежской, Калужской,
Краснодарской, Крымской, Марийской, Московской городской, Московской
областной, Новгородской, Пензенской, Псковской, Ростовской, Самарской,
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской обл., Саратовской, Северо-Осетинской,
Ставропольской, Тамбовской, Татарской, Тульской, Челябинской ТОП.

5. Информационному отделу аппарата ЦК Профсоюза обобщить замечания и
предложения участников Конкурса и учесть их при подготовке и проведении
Конкурса в будущем.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин